28. Klagsache zwischen dem Bischof Benedikt Izdbiehski 
und dem Baumeister Giovanni Battista wegen des Schlofsbaues in Kröben. Posen, 1551 November 20.

Episcopus Posnaniensis cum Italo. — Actum Posnanie feria 
sexta in crastino festi sanctae Elisabethae anno Domini millesimo 
quingentesimo quinquagesimo primo.

Dominus judex castrensis Posnaniensis causam et actionem inter reverendissimum in Christo patrem dominum Benedictum 
Isdbienski Dei gratia episcopum Posnaniensem actorem ex una et providum Joannem Baptistam Italum de Quadro et Lugano mura- torem cittatum parte ex altera coram spectabili magistratu civitatis 
Posnaniensis vertontem et motam ac dein hic ad suam illustrissi- mann magnificentiam domini capitanei Majoris Poloniae generalem 
per viam appellationis per eundem Italum interposite devolutam 
occasione triginta florenorum peccuniae ad rationem structurae castri Crobya receptorum, sibi ad deliberandum ad unam septimanam partibus prefatis terminum peremptorium comparendi in una septi- 
mana ad audiendum sententiam ex sui deliberatione in causa prefata ferrendam ac ad ea, que juris fuerint, agenda prefixit et assignavit, 
nullius partis jure leso.Abschrift gefertigt von Archiv-Ass. Dr. Schwartz in Posen.

Staatsarchiv Posen. Libri Civium Posnaniens. 1536—1566. 
Bl. 323’.
29. Bürgermeister und Path der Stadt Posen empfehlen die 

in ihrem Dienst gewesenen italienischen Baumeister 
Kilian, Anton und Gabriel di Quadro. Posen, 1552 
April 12.
Universis et singulis, ad quoscumque hae nostrae litere per- 

venerint, nos proconsul et consules civitatis Posnaniensis significamus 
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testatumque facimus, ostensores praesentium, honestos Kilianum, Antonium, Gabrielern de Quadro Italos, artis cementariae magistros, rei familiaris suae äugende causa proficisci, ubi eisdem magis com- modum et oportunum visum fuerit. Quoniam vero apud nos bien- nium fuerint honeste modesteque vitam suam transigendo ac pulchra 
specimina artis sue e fundamentis cocto lapide cementeque ediderunt 
una cum fratre suo Joanne Baptista de Quadro, qui apud nos in diem hunc man et et cementarie nostre officine praeest, nobisque 
etsi sua modestia virtuteque sese reddiderint comendatos, a nobis 
tarnen petierunt suae conservacionis dari testimonium, universos itaque et singulos, quicumque praesentibus literis requisiti fuerint, rogamus ostensoribus praesentium officia humanitatis benevolenciaeque praebere ne graventur, numeroque bonorum ac virtutis amantium 
eosdem adnumerent. Hoc cum justum aequumque est, non dubi- tamus, unumquemque pro dignitate condicioneque sua facturum esse, 
valere faelices cupientes. Datum Posnaniae die Martis post domini- cam Ramispalmarum anno Domini 1552.